сотрудничества и развития  2  -   1 569 767  (1 569 767)

Итого  3  2 627 245   1 766 786   860 459

Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного, чем страхование жизни, в разрезе

географических регионов на 31 декабря 2021 года, представлена ниже:

(Таблица 62.7 согласно 526-П)

Наименование показателя
Номер

строки
Итого резервы

Доля

перестраховщиков
Нетто-резервы

1 2 3 4 5

Россия  1  3 138 430  21   3 138 409

Страны Организации экономического

сотрудничества и развития  2  -   2 079 910   (2 079 910)

Итого  3  3 138 430   2 079 931   1 058 499

ООО «Атрадиус Рус Кредитное Страхование»

Примечания к годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности – 31 декабря 2022 года

54

30 Управление рисками (продолжение)

Анализ чувствительности договоров страхования иного, чем страхование жизни, на 31 декабря 2022 года

представлен ниже:

(Таблица 62.8 согласно 526-П)

Наименование показателя
Номер

строки

Влияние на

обязательства

по

страхованию

иному, чем

страхование

жизни

Влияние на долю

перестраховщиков

в обязательствах

по страхованию

иному, чем

страхование

жизни

Влияние на

прибыль до

налогообложения

Влияние

на капитал

1 2 3 4 5 6

Средние затраты по выплате

страховых возмещений -10%  1 (262 725)  176 679  86 046  68 837

Средние затраты по выплате

страховых возмещений +10%  2  262 725 (176 679) (86 046) (68 837)

Среднее количество требований -

10%  3 (262 725)  176 679  86 046  68 837

Среднее количество требований

+10%  4  262 725 (176 679) (86 046) (68 837)

Средний период урегулирования

требования -10%  5 (262 725)  176 679  86 046  68 837

Средний период урегулирования

требования +10%  6  262 725 (176 679) (86 046) (68 837)

Анализ чувствительности договоров страхования иного, чем страхование жизни, на 31 декабря 2021 года,

представлен ниже:

(Таблица 62.8 согласно 526-П)

Наименование показателя
Номер

строки

Влияние на

обязательства

по

страхованию

иному, чем

страхование

жизни

Влияние на долю

перестраховщиков

в обязательствах

по страхованию

иному, чем

страхование

жизни

Влияние на

прибыль до

налогообложения

Влияние

на капитал

1 2 3 4 5 6

Средние затраты по выплате

страховых возмещений -10%  1  (313 843)   207 993   105 850   84 680

Средние затраты по выплате

страховых возмещений +10%  2  313 843   (207 993)   (105 850)   (84 680)

Среднее количество требований -

10%  3  (313 843)   207 993   105 850   84 680

Среднее количество требований

+10%  4  313 843   (207 993)   (105 850)   (84 680)

Средний период урегулирования

требования -10%  5  (313 843)   207 993   105 850   84 680

Средний период урегулирования

требования +10%  6  313 843   (207 993)   (105 850)   (84 680)

ООО «Атрадиус Рус Кредитное Страхование»

Примечания к годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности – 31 декабря 2022 года

55

30 Управление рисками (продолжение)

Информация о кредитном качестве непросроченных и необесцененных финансовых активов на 31 декабря

2022 года представлена ниже:

(Таблица 62.9 согласно 526-П)

Наименование показателя
Номер

строки

Кредитный

рейтинг
Кредитный рейтинг

Кредитный

рейтинг

B А Без рейтинга

 1 2   3  4  5

Денежные средства и их эквиваленты, в

том числе: 1

всего 2  2 740 996  - -

денежные средства на расчетных счетах 3  2 740 996  - -